
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά αρμοδιοτήτων τ. ΟΓΑ.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
οργάνων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα - Πρακτικο-
γράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βό-
ρειας Κέρκυρας, για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου: α) του ληξιάρχου, β) μίας υπαλ-
λήλου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 96219/2.7.2020 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.Ε.), 
που δημοσιεύθηκε στο Β΄3018.

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 8292/ 
03.07.2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που 
δημοσιεύθηκε στο Β΄2987.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 169880 (1)
   Μεταφορά αρμοδιοτήτων τ. ΟΓΑ. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 57, του άρθρου 59 και του 

άρθρου 51 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού-συνταξιοδοτι-
κού συστήματος-Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄85).

β. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α΄8) και ιδίως 
του άρθρου 87 αυτού

γ. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄43).

δ. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κοι-
νωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» (Α΄127).

ε. Του Κανονισμού Διάρθρωσης, Σύνθεσης και Αρμο-
διοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΓΑ που εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχεία Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (Β΄678) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
τις εξής υπουργικές αποφάσεις: την υπ’ αρ. 34/3126/1972 
(Β΄499), την υπό στοιχεία ΓΦ/34/146/1974 (Β΄6), την υπ’ 
αρ. 34/2471/1975 (Β΄758) και την υπό στοιχεία Φ.ΟΓΑ/οικ. 
1097/2002 (Β΄1476), τα π.δ.: 232/1983 (Α΄85), τα 77/1992 
(Α΄37), 277/1992 (Α΄144), 199/1996 (Α΄159) και 225/1998 
(Α΄175) και τα άρθρα 1 και 2 του ν. 1745/1987 (Α΄234), 
την παρ. 2 του άρθρου του ν. 1790/1988 (Α΄134) και την 
παρ. 2 του άρθρου 78 του ν. 1892/1990 (Α΄101) .

στ. Του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 400/106/1979 υπουργικής 
απόφασης (Β΄191 με διόρθωση σφάλματος στο Β΄255).

2. Την υπ΄ αρ. 137/15/04-06-2020 απόφαση του Δ.Σ. 
του e-ΕΦΚΑ (ΑΔΑ: ΩΨΜΞ465ΧΠΙ-ΔΥΨ).

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων ως κατωτέρω:
1. Τη μεταφορά από την Α΄ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλι-

σης Αγροτών στο Α΄ Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσε-
ων του Α΄ Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής-Αθηνών-Κεντρικού Τομέα για τις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Νοτίου Τομέα Αθη-
νών, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Βορείου Τομέα Αθηνών, 
Δυτικής Αττικής, Ανατολικής Αττικής, Άνδρου και Κέας-
Κύθνου και στο Α΄ Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων 
του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3584

36695



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36696 Τεύχος B’ 3584/29.08.2020

κής-Πειραιώς-Νήσων για τις Περιφερειακές Ενότητες Πει-
ραιά και Νήσων της Περιφέρειας Αττικής των κατωτέρω 
αρμοδιοτήτων τ.ΟΓΑ:

1.1. Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση.
1.2. Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας.

1.3. Η μέριμνα για την έκδοση απόφασης επιστροφής 
εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

2. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη Β΄ Διεύθυνση 
Υγείας Αγροτών στη Διεύθυνση Α΄ Παροχών της Γενι-
κής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας για τους ασφαλι-
σμένους/συνταξιούχους του τ.ΟΓΑ των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Νοτίου Τομέα Αθη-
νών, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Βορείου Τομέα Αθηνών, 
Ανατολικής Αττικής και Δυτικής Αττικής, Πειραιά, Νή-
σων Περιφέρειας Αττικής, Άνδρου και Κέας-Κύθνου ως 
ακολούθως:

2.1. Στο Τμήμα Ασφαλιστικής Ικανότητας τη Μέριμνα 
για τη χορήγηση/Παράταση Ασφαλιστικής Ικανότητας.

2.2. Στα Α΄ και Β΄ Τμήματα Επιδομάτων Μητρότητας 
την αρμοδιότητα χορήγησης επιδόματος Μητρότητας 
(επίδομα κυοφορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του 
τ.ΟΓΑ.

2.3. Στον Προϊστάμενο/η της Διεύθυνσης Α΄ Παροχών 
την αρμοδιότητα να αποφασίζει επί προσφυγής ενώπιον 
του επί αρνήσεως ανταποκριτών εγγραφής στο μητρώο 
δικαιούχων (χορήγηση-παράταση ασφαλιστικής ικανό-
τητας).

3. Τη μεταφορά από την Ε΄ Διεύθυνση Μητρώου 
Συνταξιούχων Αγροτών στα Τμήματα Α΄ και Β΄ Εξό-
δων Κηδείας της Διεύθυνσης Α΄ Παροχών της Γενικής 
Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας, για τους ασφαλισμέ-
νους/συνταξιούχους του τ.ΟΓΑ των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Νοτίου Τομέα 
Αθηνών, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Βορείου Τομέα Αθη-
νών, Ανατολικής Αττικής και Δυτικής Αττικής, Πειραιά, 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής, Άνδρου και Κέας-Κύθνου 
της αρμοδιότητας:

3.1 καταβολής των Εξόδων Κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

4. Τη μεταφορά από την Γ΄ Διεύθυνση Διεθνών Ασφαλι-
στικών Σχέσεων Αγροτών των κατωτέρω αρμοδιοτήτων:

4.1 Στη Διεύθυνση Α΄ Απονομής Διεθνών Συντάξεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Συνεργασιών:

Η παραπομπή στις Υγειονομικές Επιτροπές των αιτού-
ντων συντάξεων αναπηρίας που έχουν χρόνο ασφάλισης 
σε χώρες της ΕΕ καθώς και σε χώρες με τις οποίες η Ελλά-
δα έχει συνάψει Διμερείς Διεθνείς Συμβάσεις Κοινωνικής 
Ασφάλειας.

4.2 Στο Τμήμα Ασφαλιστικής Ικανότητας της Διεύθυν-
σης Α΄ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και 
Υγείας:

Θέματα που έχουν σχέση με τη χορήγηση παροχών 
ασθένειας σε χρήμα, στα πλαίσια εφαρμογής των Κανο-
νισμών της Ε.Ε. και των Διμερών Συμβάσεων Κοινωνικής 
Ασφάλειας και ειδικότερα, η πιστοποίηση του δικαιώμα-
τος παροχών ασθένειας και η έκδοση των αναγκαίων 
εντύπων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Ο Διοικητής

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ.     5161 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-

χέτευσης Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρα-
τίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομι-
κής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμ-
μα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ- 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απο-
νομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατά-
ξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
δια τάξεις» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Α΄235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως συμπληρώθη-
καν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄21).

5. Την υπ΄ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α΄94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α΄110), σε συνδυασμό με την υπ΄ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36697Τεύχος B’ 3584/29.08.2020

αρ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το 
οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις (Α΄98).

8. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για κίνηση των υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης εκτός έδρας, αναφορικά με τη 
συμμετοχή τους σε συνέδρια, ημερίδες, εκθέσεις, σεμι-
νάρια και τη γενικότερη διεκπεραίωση των υποθέσεων 
της Επιχείρησης.

11. Την υπ’ αρ. 82/5.6.2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης περί «Καθορισμού του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών-υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης για το 
έτος 2020».

12. Την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προ-
ϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ. για το οικονομικό έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ξάνθης, για το έτος 2020, ως εξής:

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΑΝ. ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
60

1 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 60

1 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 60

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 30

1 ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ 10

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 20

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 20

1 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

1 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 20

1 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 20

1 ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 20

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 40

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ 40

1 ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 20

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΗΕΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 20

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 20

1 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 20

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 10

1 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ-ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 20

1 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ 20

1 ΔΕ
ΟΔΗΓΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ-ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ
10

1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 20

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 10

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 40

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 20

1 ΔΕ-ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ 10

1 ΔΕ-ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ 10

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης οικονομικού έτους 
2020, στον κωδικό με τίτλο Κ.Α.64.01.00.0000 «Έξοδα 
Ταξιδίων Εσωτερικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 30 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ.     οικ. 6309 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

οργάνων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-

Αποχέτευσης Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄87).

2. Τα άρθρα 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της 
Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36698 Τεύχος B’ 3584/29.08.2020

κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Α΄235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως συμπληρώθηκαν και 
προστέθηκαν με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21).

5. Την υπ΄ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄110) σε συνδυασμό με την υπ΄ αρ. 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ.22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το 
οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών οργάνων της Δ.Ε.Υ.Α Ξάνθης για την εκτέλεση των 
καθηκόντων τους.

11. Την υπ’ αρ. 82/5.6.2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης περί «Καθορισμού του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών-υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης για το 
έτος 2020».

12. Την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προ-
ϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ για το οικονομικό έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου 
Ξάνθης, για το έτος 2020, ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ/ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ 60

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟ Δ.Σ 60

ΜΕΛΗ Δ.Σ 60

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης οικονομικού έτους 
2020, στον κωδικό με τίτλο Κ.Α.64.01.00.0000 «Έξοδα 
Ταξιδίων Εσωτερικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 30 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ.     2033 (4)
Καθιέρωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα - 

Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για το β΄ εξάμηνο του 

έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α΄143).

3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄133).

6. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄43).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36699Τεύχος B’ 3584/29.08.2020

7. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

8. Τον μεταβατικό Ο.Ε.Υ του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας (Β΄3209).
9. Την υπ΄ αρ. οικ. 1893/10-12-2019 (ΑΔΑ 6ΠΙΩ46ΜΓΜΥ-ΝΧ2) απόφαση του Δημάρχου Βόρειας Κέρκυρας περί 

ανάθεσης των καθηκόντων της Ειδικής Γραμματέως - Πρακτικογράφου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου σε δημοτική υπάλληλο του οικείου Δήμου, από 01.07.2020.

10. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋπολογισμό του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, από 01.07.2020 
έως 31.12.2020.

11. Την ανάγκη να εργαστούν η Ειδική Γραμματέας-Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, από 1η 
Ιουλίου έως 31 Δεκεμβρίου 2020», αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα από 1.7.2020 έως 31.12.2020, υπερωριακή εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για την Ειδική Γραμματέα - Πρακτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του οικείου Δήμου.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας της ορίζονται σε είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Γραφείο υποστήριξης 
πολιτικών οργάνων 1 1 120

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 01
 ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
ΑΠΟ 1η ΙΟΥΛΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020,  120.
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω 

προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2020 του Δή-
μου και στους ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 9.000,00 
ευρώ, ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση, ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 1.000,00 ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «λοιπές 
εργοδοτικές εισφορές υπερωριών μονίμων, Αορίστου Χρόνου, ΙΔΟΧ υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι 
κ.λπ.)», ποσού 3.000,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαράβη, 21 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 906 (5)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου: α) του ληξιάρχου, β) μίας υπαλλήλου 

του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου Βό-

ρειας Κέρκυρας, για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλ-

λήλων» (Α΄ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36700 Τεύχος B’ 3584/29.08.2020

3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).
4. Τον ν. 344/1976 «περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176).

6. Τον ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου ιδιωτικών κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας» (Α΄ 43), άρθρο 154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 του ν. 3852/2010».

7. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα θέματα» (Α΄ 134).

8. Τον μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας (Β΄ 3209/2019).
9. Το διορισμό του Ληξιάρχου στον Δήμο Βόρειας Κέρκυρας (Β΄ 3581/2019).
10. Την υπ’ αρ. 699/14-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΛΥΝ46ΜΓΜΥ-ΗΣΕ) απόφαση του Δημάρχου Βόρειας Κέρκυρας, με την οποία 

αναθέτει σε δημοτική υπάλληλο την υπογραφή αντιγράφων ληξιαρχικών πράξεων, από τα ληξιαρχικά βιβλία του 
Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Οικονομικών κι Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, πλέον του ληξιάρχου.

11. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον τακτικό προϋπολογισμό του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, από 01-07-2020 
έως 31-12-2020.

12. Την ανάγκη να εργαστούν ο Ληξίαρχος και μία υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, Γραφείο 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας  
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, από 01-07-2020 έως 31 Δεκεμβρίου 2020», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε από 1η Ιουλίου έως 31 Δεκεμ βρίου 2020, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα σίας, απασχό-
ληση για τον Ληξίαρχο και μία υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης 
και Ληξιαρχείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο 
συγκεκριμένα, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 2 1 1 240

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
Ι.Δ.Α.Χ. 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020 240 

Η δαπάνη για την αποζημίωση, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόλησης του ανωτέρω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2020 του Δήμου Βόρει-
ας Κέρκυρας και στους Κ.Α. 10.6012.001 με τίτλο: «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 9.000 ευρώ, 
Κ.Α. 10.6022.001 με τίτλο: «Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθε-
τες αμοιβές (αποζημίωση, ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 1.000 ευρώ και Κ.Α. 10.6055.001 με τίτλο: «Λοιπές εργοδοτι-
κές εισφορές υπερωριών μονίμων, Αορίστου Χρόνου, Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι κ.λπ.)», πο-
σού 3.000 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αχαράβη, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36701Τεύχος B’ 3584/29.08.2020

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην 96219/2.7.2020 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, που δημοσιεύθηκε στο Β΄3018, στη σελίδα 30710, 
στην Α΄ στήλη, στον στίχο 32 εκ των άνω διορθώνεται

το εσφαλμένο: «…2019…»,
στο ορθό: «…2020…».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)

Ι

(7)

      Στην υπ’ αρ. 8292/03.07.2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
που δημοσιεύθηκε στο Β΄2987, στη σελίδα 30390, στη 
στήλη Β, στους στίχους από 35 έως 38 διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«1) Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης προστίθενται δύο (2) 

υπάλληλοι, ένας (1) ειδικότητας Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με 
τριάντα (60) ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας και ένας 
(1) Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ με τριάντα (60) ημέρες μετακίνησης 
εκτός έδρας»,

στο ορθό:
«1) Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης προστίθενται δύο (2) 

υπάλληλοι, ένας (1) ειδικότητας Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με 
εξήντα (60) ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας και ένας 
(1) Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ με εξήντα (60) ημέρες μετακίνησης 
εκτός έδρας».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας - Θράκης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36702 Τεύχος B’ 3584/29.08.2020

*02035842908200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-29T16:37:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




